
EQUAL s.r.l. - Capitale sociale € 200.000 i.v.
Via Francia, 16 - 21015 Lonate Pozzolo (VA) | Tel. (+39) 0331 871803 | info@equalprotection.it | www.equalprotection.it 1E.

1 
R.

2 
- 2

02
2

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ MOCA
IN GOMMA NITRILICA

Il Fabbricante EQUAL s.r.l. - Via Francia, 16 - 21015 Lonate Pozzolo (VA) | P.IVA 03527150126 | Legale rappresentante 
Sig. Rossi Damiano

con la presente dichiara quanto segue:

Il prodotto GLNI103.10 | PROTECTO

Guanto monouso Ajrtouch di protezione contro agenti chimici, virus e microorganismi, in nitrile senza polvere
DPI III^ cat.

fornitovi:

• per qualunque contatto a temperature basse o a temperatura ambiente e per una durata ≤ 2 ore, con le seguenti 
categorie alimentari:

Tutti i tipi di prodotti alimentari acquosi, alcolici al 15% e oleosi e grassi (alimenti per i quali sono previsti i simulanti A, C, D2).
(Per la denominazione dell’alimento si è scelto il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle categorie 
alimentari indicate dal D. M. 21/03/1973)

• per qualunque contatto a temperature basse o a temperatura ambiente e per una durata ≤ 30 minuti, con le seguenti 
categorie alimentari: 

Tutti i tipi di prodotti alimentari acidi al 3% (alimenti per i quali è previsto il simulante B).
(Per la denominazione dell’alimento si è scelto il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle categorie 
alimentari indicate dal D. M. 21/03/1973)

È CONFORME
alla seguente legislazione comunitaria:
• Regolamento (CE) n. 1935/2004 [Art. 3; Art.11(paragrafo 5); Art.15; Art.17]
• Regolamento (CE) n. 2023/2006 (GMP)

ed alla seguente legislazione italiana:
• Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche;
• DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Il materiale sopra citato è fabbricato con i seguenti materiali/sostanze di partenza:

Acrilonitrile e Butadiene

GLNI103.10 | PROTECTO
Guanto da esaminazione in nitrile senza polvere non sterile

Il materiale non contiene sostanze regolate dai Regolamenti (CE) n. 1333/2008 e 1334/2008 e succ. agg. (sostanze 
chiamate “dual use”). 



EQUAL s.r.l. - Capitale sociale € 200.000 i.v.
Via Francia, 16 - 21015 Lonate Pozzolo (VA) | Tel. (+39) 0331 871803 | info@equalprotection.it | www.equalprotection.it 2E.

1 
R.

2 
- 2

02
2

I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in base al D. M. 21/03/1973 e succ. agg.

I limiti di migrazione globale e di migrazione specifica ai quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi 
presenti nel materiale sono rispettati nelle condizioni d’uso sopra menzionate. 

L’affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con il D. M. 21/03/1973 oppure in base a calcoli 
effettuati considerando il contenuto delle sostanze sottoposte a limiti di migrazione. 

I test di laboratorio e/o i calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga in contatto con 6 dm2  di 
materiale di confezionamento.

Questa dichiarazione ha una validità a partire dalla data sotto riportata e sarà debitamente sostituita se interverranno 
cambiamenti nella produzione/formulazione del materiale o se i riferimenti legislativi saranno modificati e aggiornati in 
modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Lonate Pozzolo, 01/02/2022

D. C. MOCA
GLNI103.10 | PROTECTO
Guanto da esaminazione in nitrile senza polvere non sterile

TEST DI IDONEITÀ ALIMENTARE

Simulante Condizioni di prova

Acqua distillata - simulante A 2 ore a 40°C

Acido acetico al 3% p/v - simulante B 30 min. a 40°C

Etanolo al 15% v/v - simulante C 2 ore a 40°C

Olio di oliva rettificato - simulante D2 2 ore a 40°C

(Per la denominazione dell’alimento si è scelto il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle categorie 
alimentari indicate dal D. M. 21/03/1973)


